
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

Ш У Ö М 
 
 

      от 11 ноября 2021 года                                                                         № 13                   
с. Нерица Усть – Цилемский р-н  Республики Коми 
 
 
Об утверждении Реестра источников доходов  
бюджета сельского поселения «Нерица»  
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 
 

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Положением о бюджетном процессе сельского поселения 
«Нерица», утвержденным решением Совета сельского поселения, 
Постановлением администрации сельского поселения «Нерица» от 30 ноября 
2020 г. № 18 "Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра 
источников доходов бюджета сельского поселения «Нерица» 

 
Администрация сельского поселения «Нерица» постановляет: 
1. Утвердить Реестр источников доходов бюджета сельского 

поселения «Нерица» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, 
согласно приложения 1 к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3.  Опубликовать постановление на официальном сайте сельского 
поселения «Нерица» в сети Интернет. 

4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

 
Глава сельского поселения «Нерица»                                               С.К. Бабиков 

Администрация  
сельского поселения 

«Нерица» 

 
 

«Неридз» 
сикт овмöдчöминса 
администрация  



Приложение 1 
к постановлению 

главы администрации 
сельского поселения "Нерица" 
от "11" ноября 2021г.   № 13 

   Коды 

  Форма по ОКУД 0505307 

  Дата формирования 11.11.2021 

Наименование 
финансового  органа 

Финансовое управление администрации 
муниципального района "Усть-Цилемский" 

Глава по БК                  922

Наименование бюджета Бюджет муниципального образования  
сельского поселения "Нерица" 

по ОКТМО 

ИНН

87652420 
1120005210 

Единица измерения: руб.  по ОКЕИ 384 

Реестр источников доходов 
бюджета сельского поселения "Нерица" на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов 
 

Ном
ер 

реест
рово
й 

запи
си* 

наименова
ние 

группы 
источнико
в доходов 
бюджетов/
наименова

ние 
источника 
дохода 

бюджета* 

Классификация доходов бюджета наименование 
главного 

администратора 
доходов 
бюджета 

ко
д 
ст
ро
ки 

Текущий финансовый год Прогноз доходов бюджета 
код наименование прогноз 

доходов 
бюджета на 

2021г 
(уточненный 

план на 
01.11.2021г.), 

руб. 

кассовые 
поступлени
я в текущем 
финансовом 

году 
( по 

состоянию 
на 

01.11.2021г) 
руб. 

Оценка 
исполнения 
2021 года 

 

на 2022г. 
(очередной 
финансовы
й год), 
руб. 

на 2023г 
(первый год 
планового 
периода), 

руб. 

на 2024г 
(второй год 
планового 
периода), 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
  1821010201

0010000110 
Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент ,за  исключением 
доходов, в отношении 

Управление 
Федеральной 

налоговой службы 
по Республике 

Коми 

1 17000 13920,63 17000 18000 18000 18000 



которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

 

  1821050301
0010000110 

Единый 
сельскохозяйственный налог 

Управление 
Федеральной 

налоговой службы 
по Республике 

Коми 

2 0 0 0 0 0 0 

  1821060103
0100000110 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения  
расположенным в границах 
сельских поселений 

Управление 
Федеральной 

налоговой службы 
по Республике 

Коми 
 

3 2000 1867,29 2000 3000 3000 3000 

  1821060633
100000110 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

Управление 
Федеральной 

налоговой службы 
по Республике 

Коми 

4 6000 11532 11532 6000 6000 6000 

  1821060604
3100000110 

Земельный налог с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

Управление 
Федеральной 

налоговой службы 
по Республике 

Коми 

5 3000 1449,14 3000 3000 4000 4000 

  9251080402
0010000110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 

Администрация 
сельского 
поселения 
"Нерица" 

муниципального 
района "Усть-
Цилемский" 

Республики Коми 

6 4000 3900 4000 4000 4000 4000 

  9251110503
5100000120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование 
государственного и 
муниципального имущества 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 

Администрация 
сельского 
поселения 
"Нерица»" 

муниципального 
района "Усть-
Цилемский" 

Республики Коми 

7 76750 41575 76750 76750 76750 76750 



имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 
 

  9251130299
5100000130 

Прочие доходы от 
компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 
 

Администрация 
сельского 
поселения 
"Нерица" 

муниципального 
района "Усть-
Цилемский" 

Республики Коми 

8 140000 118331,07 140000 140000 140000 140000 

  9252021600
1100000150 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных 
районов 

Администрация 
сельского 
поселения 
"Нерица" 

муниципального 
района "Усть-
Цилемский" 

Республики Коми 

9 236300 217700 236300 231500 170600 244000 

  9252023511
8100000150 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

Администрация 
сельского 
поселения 
"Нерица" 

муниципального 
района "Усть-
Цилемский" 

Республики Коми 

10 54082 24998,92 54082 58177 60341 62516 

9252023002
4100000150 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 

Администрация 
сельского 
поселения 
"Нерица" 

муниципального 
района "Усть-
Цилемский" 

Республики Коми 

11 25750 25750 25750 25940 26532 26532 

  9252024001
4100000150 
 
 
 
 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из 
бюджетов муниципальных  
районов на осуществление 
части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

Администрация 
сельского 
поселения 
"Нерица" 

муниципального 
района "Усть-
Цилемский" 

Республики Коми 

12 164371 155271 164371 164353 164353 164353 



  9252024999
9100000150 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских 
поселения 

Администрация 
сельского 
поселения 
"Нерица" 

муниципального 
района "Усть-
Цилемский" 

Республики Коми 

13 4286683 3607260 4286683 3786900 3847800 3774400 

  9252021999
9100000150 

Прочие дотации бюджетам 
сельских поселений 

Администрация 
сельского 
поселения 
"Нерица" 

муниципального 
района "Усть-
Цилемский" 

Республики Коми 

14 0 0 0 0 0 0 

  9252022999
9100000150 

Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений 

Администрация 
сельского 
поселения 
"Нерица" 

муниципального 
района "Усть-
Цилемский" 

Республики Коми 

15 218050 218050 218050 0 0 0 

  9252070503
0100000150 

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
сельских поселений 

Администрация 
сельского 
поселения 
"Нерица" 

муниципального 
района "Усть-
Цилемский" 

Республики Коми 

16 177373,60 177373,60 177373,60 0 0 0 

  9251171503
0100000150 

Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

Администрация 
сельского 
поселения 
"Нерица" 

муниципального 
района "Усть-
Цилемский" 

Республики Коми 

17 2450 2450 2450 0 0 0 

                                           ИТОГО 5 413 809,60 4 592 659,59 5 419341,60 4 517620,00 4 521 376,00 4 524 551,00 

 
 
Глава сельского поселения "Нерица"                                                                          С.К. Бабиков 
 
 



 


